

TaxiNord

Kongevejen 135, 2830 Virum

CVR-nr. 62 92 48 10

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Lars Borring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, ifølge vedtægterne, at drive taxikørsel og deraf afledte forretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 15.439.362 kr. mod 18.009.014 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.538.369 kr. mod 2.289.612 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	15.439.362	18.009.014
2 Andre driftsindtægter	0	714.389
Andre eksterne omkostninger	<u>-11.572.536</u>	<u>-8.459.163</u>
Bruttoresultat	3.866.826	10.264.240
1 Personaleomkostninger	-1.775.704	-1.602.424
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.000	-5.858.432
3 Andre driftsomkostninger	<u>-423.666</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.447.456	2.803.384
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	620.049	623.050
4 Andre finansielle indtægter	104.157	101.802
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-142.539</u>	<u>-110.882</u>
Resultat før skat	2.029.123	3.417.354
6 Skat af årets resultat	<u>-490.754</u>	<u>-1.127.742</u>
Årets resultat	<u>1.538.369</u>	<u>2.289.612</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	78.369	65.512
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	1.460.000	1.486.100
Overføres til øvrige reserver	<u>0</u>	<u>738.000</u>
Disponeret i alt	<u>1.538.369</u>	<u>2.289.612</u>

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	9.680.000	9.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.680.000</u>	<u>9.900.000</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	333.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.600.000
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	907.618	574.618
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>3.600.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.507.618</u>	<u>4.507.618</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.187.618</u>	<u>14.407.618</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	53.104	118.587
	Varebeholdninger i alt	<u>53.104</u>	<u>118.587</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.494.059	18.616.587
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	121.641
	Tilgodehavende selskabsskat	1.259.246	0
	Andre tilgodehavender	1.260.454	5.125.521
	Periodeafgrænsningsposter	<u>262.697</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.276.456</u>	<u>23.863.749</u>
	Likvide beholdninger	<u>50.940.441</u>	<u>49.499.176</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.270.001</u>	<u>73.481.512</u>
	Aktiver i alt	<u>87.457.619</u>	<u>87.889.130</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
10	Indskudskapital	18.180.000	17.730.000
11	Henlagt til fornyelser	11.070.364	9.610.364
12	TaxiNord-beviser	10.618.000	10.822.000
13	Overført resultat	21.280.296	21.181.934
	Egenkapital i alt	<u>61.148.660</u>	<u>59.344.298</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	7.750.000	7.750.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.750.000</u>	<u>7.750.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	85.616	54.119
	Selskabsskat	0	1.127.742
	Anden gæld	18.473.343	19.612.971
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.558.959</u>	<u>20.794.832</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.308.959</u>	<u>28.544.832</u>
	Passiver i alt	<u>87.457.619</u>	<u>87.889.130</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.640.000	1.480.000
Andre omkostninger til social sikring	65.000	60.000
Personalemkostninger i øvrigt	<u>70.704</u>	<u>62.424</u>
	<u>1.775.704</u>	<u>1.602.424</u>
Direktion og bestyrelse	<u>690.000</u>	<u>620.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
Der indgår kr. 13.213.333 i personaleiomkostninger i resultatet for Bestillingskontoet 4 x 48 jf. note 3.		
2. Andre driftsindtægter		
Bestillingskontoet TaxiNord 4 x 48	<u>0</u>	<u>714.389</u>
	<u>0</u>	<u>714.389</u>
3. Andre driftsomkostninger		
Bestillingskontoet TaxiNord 4 x 48	<u>423.666</u>	<u>0</u>
	<u>423.666</u>	<u>0</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	21.731	42.773
Valutakursdifferencer	82.426	0
Valutakursgevinst	<u>0</u>	<u>59.029</u>
	<u>104.157</u>	<u>101.802</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>142.539</u>	<u>110.882</u>
	<u>142.539</u>	<u>110.882</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	490.754	1.127.742
	490.754	1.127.742
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	11.000.000	11.000.000
Kostpris 31. december 2016	11.000.000	11.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.100.000	-880.000
Årets afskrivninger	-220.000	-220.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.320.000	-1.100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.680.000	9.900.000
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	8.750.000	8.750.000
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	333.000	333.000
Afgang i årets løb	-333.000	0
Kostpris 31. december 2016	0	333.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	333.000
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	574.618	202.295
Tilgang i årets løb	333.000	372.323
Kostpris 31. december 2016	907.618	574.618
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	907.618	574.618

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Indskudskapital		
Indskudskapital 1. januar 2016	17.730.000	18.030.000
Tilgang 38 tilladelser	1.140.000	300.000
Afgang 23 tilladelser	-690.000	-600.000
	<u>18.180.000</u>	<u>17.730.000</u>
11. Henlagt til fornyelser		
Henlagt til fornyelser 1. januar 2016	9.610.364	8.124.264
Henlagt fra driften	1.460.000	1.486.100
	<u>11.070.364</u>	<u>9.610.364</u>
12. TaxiNord-beviser		
TaxiNord-beviser 1. januar 2016	10.822.000	10.477.000
Henlagt af årets resultat	0	738.000
For meget henlagt tidligere år	-20.000	0
Tilgang 21 medlemmer	210.000	70.000
Afgang 13 medlemmer	-394.000	-463.000
	<u>10.618.000</u>	<u>10.822.000</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	21.181.927	21.116.422
Årets overførte overskud eller underskud	78.369	65.512
For meget henlagt TaxiNord-Bevis tidligere år	20.000	0
	<u>21.280.296</u>	<u>21.181.934</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>7.750.000</u>	<u>7.750.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.252.857</u>	<u>5.863.495</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.750 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.680 t.kr.

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Foreningen har deponeret skadesløsbrev på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankengagement har foreningen pantsat aktier i Cabital Finans A/S med nominel værdi pr. 31. december 2016 på 333 t.kr.

Der er for medlemmer stillet bankgaranti med i alt 3.520 t.kr.

Der er for kørselskontrakter stillet bankgaranti med i alt 215 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti med i alt 707 t.kr.

Foreningen indestår for de tab, som Cabital Finans A/S måtte konstatere på udlån til vognmænd, der er tilknyttet TaxiNord.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Foreningen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 168 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 28 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Foreningen har stillet selvskyldnerkaution, pro rata, for bankgæld i Cabital Finans A/S. Kautitionerne udgør maksimalt 38.000 t.kr.